
Cod. Determ: DT1964982 (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 2246/2022

pubblicata il 19/12/2022 Reg. dello Staff 305 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Staff COMANDO POLIZIA MUNICIPALE

_________

Oggetto:  Approvazione #Avviso di Selezione interna per l'attribuzione dell'incarico di
Responsabile Posizione Organizzativa: Funzione di Polizia locale inerente
la  viabilità,  il  decoro  urbano,  l'ecologia  e  il  centro  storico  individuata
nell'ambito dello Staff  -  Comando Polizia  Municipale  giusta  Deliberazione
della G.C. n. 97 del 06.10.2020



Cod. Determ: DT1964982 (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   2246/2022

pubblicata il 19/12/2022 Reg. dello Staff 305 / 2022

Staff COMANDO POLIZIA MUNICIPALE

_________

Alessia Loise
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Approvazione  #Avviso  di  Selezione  interna  per  l'attribuzione  dell'incarico  di

Responsabile Posizione Organizzativa:  Funzione di  Polizia locale inerente la viabilità,  il
decoro urbano, l'ecologia e il centro storico individuata nell'ambito dello Staff - Comando
Polizia Municipale giusta Deliberazione della G.C. n. 97 del 06.10.2020

Il Direttore di Staff

Il Direttore di Staff
Visto il CCNL Comparto Funzioni Locali del 16 novembre 2022;

Visto il  regolamento  disciplinante  i  criteri  per  l'attribuzione  delle  posizioni  organizzative  approvato  con
deliberazione della Giunta comunale n. 119 del 17 dicembre 2021;

Visto l'art. 7 del sopra citato regolamento che attribuisce al dirigente di pertinenza della P.O. il  diritto di
avviare le procedure dì selezione;

Vista  la  deliberazione  della  G.C.  n.  97  del  06.10.2020  con  la  quale  è  stata  istituita  la  Posizione
organizzativa  “Funzione  di  Polizia  locale  inerente  la  viabilità,  il  decoro  urbano,  l'ecologia  e  il  centro
storico” afferente al Comando di Polizia Municipale;

Visti:
-la deliberazione della Giunta Municipale n. 6 del 29 gennaio 2020 con la quale, da ultimo, si è proceduto
ad  approvare  la  nuova  articolazione  organizzativa  dell'Ente  e  le  successive  modifiche  contenute  nella
deliberazione di Giunta Municipale n. 17 del 27 febbraio 2020;
-la deliberazione n. 76 del 27/07/2020 - Modifiche all'assetto organizzativo dell'Ente di livello dirigenziale;
-il Decreto Sindacale n. 3261 del 10/02/2022 con cui è stato prorogato l’incarico di dirigente dello Staff –
Comando Polizia Municipale;

Considerato che:
-E’  necessario  provvedere  alla  predisposizione  degli  atti  propedeutici  finalizzati  al  conferimento
dell’incarico P.O. “Funzione di Polizia locale inerente la viabilità, il decoro urbano, l’ecologia e il centro
storico”,  secondo  i  criteri  di  cui  al  regolamento  approvato  con  la  citata  deliberazione  n.  119  del
17/12/2021;

Dato atto che:
-la Posizione Organizzativa “Funzione di Polizia locale inerente la viabilità, il decoro urbano, l’ecologia e
il  centro storico”,  individuata nell’ambito dello  Staff  -  Comando Polizia  Municipale  può essere messa a



Cod. Determ: DT1964982 (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

selezione;

Visti-lo schema di avviso di selezione interna e lo schema di domanda allegati al presente provvedimento
per farne parte integrante e sostanziale;

Visto il D. lgs 30 marzo 2001 nr. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle amministrazioni pubbliche" e ss.mm.ii.;

Visto il  T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli  Enti  Locali  di  cui  al  D. lgs del  18 agosto 2000 n. 267 e
ss.mm.ìi.;

Tanto premesso e considerato

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto. 

DI APPROVARE l’unito avviso di selezione interna per la presentazione delle domande di partecipazione
per il conferimento dell'incarico di P.O. “Funzione di Polizia locale inerente la viabilità, il decoro urbano,
l’ecologia  e  il  centro  storico”  individuata  nell’ambito  dello  Staff  3  Comando  di  Polizia  Municipale,
autorizzato con deliberazione n. 59 del 09/05/2019

DI APPROVARE l’unito modello di domanda di partecipazione;

DI PRECISARE che il presente atto non comporta diretto impegno di spesa;

DI DISPORRE la pubblicazione del citato avviso all’albo pretorio dell’Ente e sul sito web istituzionale del
Comune, fino alla scadenza del termine per la presentazione delle domande 09/01/2023;

Di inviare copia del presente atto allo Staff Comando Polizia Municipale, al Settore 13 Programmazione e
Risorse  Finanziarie  -  Bilancio  –  Società  Partecipate  e  al  Servizio  Archivio  per  i  provvedimenti
consequenziali;
di inviare copia del presente atto alla RSU per opportuna conoscenza;

Di disporre che il presente atto venga pubblicato all'Albo Pretorio on-line di questo Ente, ai sensi dell'art.
32 della Lg 69 del 18.06.2009. 

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Avviso
2 - File PDF NON PUBBLICATO - Domanda



Cod. Determ: DT1964982 (X)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Il Direttore di Staff

Cosenza 15/12/2022 Alessia Loise
____________________________

 


